N.  32    DEL   07.04.2011-

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE TASSA PER LA RACCOLTA E LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI – ANNO 2011

Su proposta dell’assessore al bilancio

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 238, comma 11, del D.Lgs. 152/2006, ai sensi del quale, nelle more dell'approvazione del relativo regolamento attuativo, continua ad applicarsi la disciplina regolamentare vigente;

VISTO il Regolamento Comunale per l’Applicazione della Tassa Smaltimento Rifiuti Urbani approvato con deliberazione consiliare n. 101 in data 21.12.1994, esecutiva ai sensi di legge e modificato con deliberazioni C.C. n. 81 in data 19.12.1997; n. 48 in data 29.11.2001; n. 9 in data 11.02.2002; n. 1 in data 15.01.2003; n. 26 in data 27.11.2003; n. 9 in data 04.03.2009;

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 28 in data 23.03.2010 con la quale sono state stabilite le tariffe inerenti la tassa rifiuti per l’anno 2010;  

PRESO ATTO che il tasso di copertura del servizio per l’anno 2010 è stato del 90 % circa;

PRESO ATTO CHE, nel momento in cui vigerà l'obbligo di introdurre la tariffa di smaltimento dei rifiuti solidi urbani di cui al  D.Lgs. 152/2006 in sostituzione dell'attuale tassa, occorrerà provvedere all'integrale copertura dei costi;

RITENUTO pertanto di provvedere ad un incremento del 5% delle tariffe per l’anno 2011 per tutte le categorie determinate ai sensi degli artt. 65 e 79 del D.Lgs. 15.11.1993, n. 507 per aumentare il tasso di copertura del servizio e per far fronte ai maggiori costi previsti dal Consorzio Smaltimento Rifiuti per l’anno 2011;

PRESO ATTO che con tale incremento il gettito complessivo previsto ammonta a € 840.000,00 + addizionali 10%, mentre il tasso di copertura è pari al 91,57 %;

TENUTO conto del disposto dell’art. 77/bis comma 30 del D.L. 112/2008, convertito in L. 133/2008, che sospende il potere degli Enti Locali di deliberare aumenti dei tributi, delle addizionali, delle aliquote ovvero delle maggiorazioni di aliquote di tributi ad essi attribuiti, fatta eccezione per gli aumenti relativi alla TARSU; 

VISTO l’art.1 - comma 169 - della legge 23 dicembre 2006 n. 296 ai sensi del quale:

· gli enti locali deliberano le tariffe, le aliquote e le tariffe dei tributi di loro competenza entro la data fissata per l’approvazione del bilancio di previsione;

· dette deliberazioni anche se adottate successivamente all’inizio dell’esercizio finanziario, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento;

· In caso di mancata approvazione entro il termine su indicato le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno;

VISTO il D.M. 16 marzo 2011 che prevede il differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011 al 30 giugno 2011;

VISTO l’art. 172, primo comma, lettera e), del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, il quale stabilisce che al bilancio annuale di previsione sono allegate, fra le altre, le deliberazioni con le quali sono determinate per l’esercizio successivo le tariffe e le aliquote per tributi locali e i servizi a domanda individuale;

RICORDATO che l’art. 42, secondo comma, lettera f) del T.U.E.L. riserva al Consiglio Comunale gli atti fondamentali relativi alla disciplina generale delle tariffe per la fruizione dei beni e dei servizi e quindi la disciplina di dettaglio risulta essere di competenza della Giunta;

VISTO l'art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dato atto che sulla proposta della deliberazione che si intende adottare è stata acquisita l’attestazione di regolarità tecnico-contabile resa dal Responsabile del Servizio;

CON VOTI UNANIMI resi dagli Assessori presenti e votanti;

D E L I B E R A

1) Di aumentare per l’anno 2011 nella misura del 5% le tariffe per l’applicazione della tassa raccolta e smaltimento rifiuti solidi urbani già stabilite con deliberazione G.C. n. 28 in data 23.03.2010, per tutte le categorie previste dal vigente Regolamento comunale e secondo il prospetto allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.

2) Di dare atto che il tasso di copertura previsto per il servizio risulta pari al 91,57%

3) Di allegare copia della presente deliberazione al bilancio di previsione 2011 ai sensi dell’art. 172, primo comma, lettera e), del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

4) Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma del T.U.E.L.

